
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 
 

П Р И К А З 
 

16.12.2021                                        ст.Зеленчукская                                                № 186 

 

О награждении победителей и призеров  

муниципального  этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

 

         На основании приказа управления образования от 16.12.2021 № 185 об итогах 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников   
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести торжественное мероприятие 21 декабря 2021 года на базе управления 

образования.  

2. Премировать победителей  муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам (Приложение 1). 

3. Поощрить денежным вознаграждением педагогов (учителей-наставников), 

подготовивших победителей  муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам (Приложение 2). 

4. Установить размер денежной премии по каждому образовательному предмету: 

для победителей – -5000 рублей, 

для учителей-наставников, подготовивших одного победителя – 2150 рублей, 

для учителей-наставников, подготовивших двух победителей – 4200 рублей. 

5. Наградить дипломами победителей и призеров, грамотами учителей-

наставников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                        В.Г.ЛОСЕВА 
 

 

 

                                                                                                             

 

                                                                                                                       

                                                                                        

                                                                                        

 

 



 

 

 

                                                                                       Приложение 1 

                                                                                       к приказу начальника управления образования 

                                                                                       № 186 от 16.12.2021 года 

 

СПИСОК 

 

победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 
 

№ Ф.И.О. победителя Тип диплома Образовательное учреждение Образовательный 
предмет 

сумма 
денежной 
премии по 
каждому 
предмету 

1. Огарев Артем 

Александрович 

победитель МКОУ «СОШ № 1 ст.Кардоникской» литература 

география 

МХК 

15000,00 

2. Голец Анастасия 

Александровна 

победитель МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской 

им.В.П.Леонова» 
математика 5000,00 

3. Гараева Дарина Ураловна победитель МКОУ «СОШ № 2 ст.Сторожевой-2» математика 5000,00 
4. Колбасенко Екатерина 

Андреевна 

победитель МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской 

им.В.П.Леонова» 
физическая 

культура 

5000,00 

5. Самарыч Алина 

Алексеевна 

победитель «МКОУ «СОШ № 3 ст.Зеленчукской 

им.В.В.Бреславцева» 
физическая 

культура 

5000,00 

6. Макаров Данила Юрьевич победитель МКОУ «СОШ № 2 ст.Зеленчукской  

им.С-Х.Л.Биджиева» 
физическая 

культура 

5000,00 

7. Бугриева Есения 

Александровна 

победитель МКОУ «СОШ № 4 ст.Зеленчукской 

им.И.А.Овчаренко» 
физическая 

культура 

5000,00 

8. Мащенко Иван Алексеевич победитель МКОУ «СОШ № 2 ст.Зеленчукской  

им.С-Х.Л.Биджиева» 
физическая 

культура 

5000,00 

9. Кеворкова Лиана 

Геннадьевна 

победитель МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской 

им.В.П.Леонова» 
английский 

язык 

5000,00 

10. Айдинов Айдемир Мурат-

Биевич 

победитель МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской 

им.В.П.Леонова» 
биология 5000,00 

11. Ижаева Фатима Муратовна победитель МКОУ «СОШ № 1 ст.Кардоникской» МХК 5000,00 
12. Ижаева Асият Муратовна победитель МКОУ «СОШ № 1 ст.Кардоникской» карачаевский 

язык 

5000,00 

 ИТОГО:    70000,00 

 

ИТОГО: Семьдесят тысяч рублей 00 копеек 

14 победителей – по 5000 рублей 

 

 

 

                                                                                  

 

 

 

                                                                                        

 

                                                                                        

 

 

 



                                                                              

                                                                                       Приложение 2 

                                                                                       к приказу начальника управления образования 

                                                                                       № 186 от 16.12.2021 года 

 

СПИСОК 

 

на поощрение педагогов муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 
 

№ Ф.И.О. учителя-наставника Образовательное учреждение сумма 

денежного 

вознаграждения 

1. Быковская Людмила Михайловна МКОУ «СОШ № 1 ст.Кардоникской» 2150,00 

2. Воронина Наталья Николаевна МКОУ «СОШ № 1 ст.Кардоникской» 2150,00 

3. Бугриева Людмила Александровна МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им.В.П.Леонова» 2150,00 

4. Шаркова Галина Ивановна «МКОУ «СОШ № 3 ст.Зеленчукской 

им.В.В.Бреславцева» 

2150,00 

5. Андрейцо Юрий Петрович МКОУ «СОШ № 2 ст.Зеленчукской  

им.С-Х.Л.Биджиева» 

2150,00 

6. Джуккаев Магомет Далуевич МКОУ «СОШ № 4 ст.Зеленчукской 

им.И.А.Овчаренко» 

2150,00 

7. Медвецкий Анатолий Михайлович МКОУ «СОШ № 2 ст.Зеленчукской  

им.С-Х.Л.Биджиева» 

2150,00 

8. Старокожева Татьяна Николаевна МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им.В.П.Леонова» 2150,00 

9. Пономаренко Ольга Федоровна МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им.В.П.Леонова» 2150,00 

10. Белогудова Светлана Владимировна МКОУ «СОШ № 1 ст.Кардоникской» 4200,00 

11. Кипкеева Зульфа Рамазановна МКОУ «СОШ № 1 ст.Кардоникской» 2150,00 

12. Тритенко Галина Владимировна МКОУ «СОШ № 1 ст.Зеленчукской им.В.П.Леонова» 2150,00 

13. Важинская Екатерина Николаевна МКОУ «СОШ № 2 ст.Сторожевой-2» 2150,00 

 ИТОГО:  30000,00 

  

ИТОГО:  Тридцать тысяч рублей 00 копеек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              

 

 

 

 

 

                                                                                                               

                                                                                                                     

 

 

                                                                                                                   

 

 

                                                                                                                

 



 

                                                                                                              Утверждаю: 

                                                                                             Начальник управления образования  

                                                                                             администрации Зеленчукского  

                                                                                             муниципального района 

                                                                                             __________________В.Г.ЛОСЕВА 

 

 

 

СМЕТА 

на подведение итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021 – 2022 учебном году 

 

№ Наименование кол-во цена сумма 

1. Премирование: 

победителей олимпиады 

 

 

14 

 

 

5000,00 

 

 

70000,00 

 Итого:   70000,00 
3. Поощрение  (денежное вознаграждение) 

учителей-наставников,  

подготовивших одного победителя  

подготовивших двух победителей 

 

 

 

12 

1 

 

 

2150,00 

4200,00 

 

 

25800,00 

4200,00 

 Итого:   30000,00 
 ИТОГО:   100000,00 

 

 

Оргкомитет 

                                 Каргаева Т.В.________________ 

                                 Кубанова Р.Х-М.______________ 

                                 Табункова Е.Д.________________ 

                                 Демчук Е.М.  _________________ 

                                 Оксаненко О.И._______________ 

                                 Каргаев Ф.Х.__________________ 

                                  
 

 

 

 

 

 


